

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO FORNITURA DI “APPARATI TUBOLARI CND A03” OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL., ALLE AOU DI SASSARI E DI CAGLIARI E ALL’ARNAS G.BROTZU PER UN PERIODO DI 48 MESI E CON OPZIONE DI RINNOVO ANNUALE - GARA N. 9046084

Avviso di chiarimenti alla data del 23/05/2023

Quesito 6)

LOTTO 10

Relativamente all’Allegato A Capitolato Tecnico ed in particolare al lotto 10, si segnala che l’attuale composizione a lotto unico delle voci A-B-C-D-E non garantisce la massima partecipazione e concorrenzialità di tutti gli operatori economici. Si chiede pertanto di scorporare le voci C-D-E, trattandosi di prodotti non dedicati alle voci A-B ed universalmente compatibili grazie alla connessione Luer Lock di cui devono essere dotati

Risposta Quesito 6)

Si conferma il Capitolato di gara

Quesito 7)

LOTTO 45

Relativamente all’Allegato A Capitolato Tecnico ed in particolare al lotto 45, al fine di identificare con precisione le specifiche del prodotto richiesto, si chiede di specificare la connessione a livello prossimale alla quale l’adattatore distale ENFit debba essere collegato: Luer Lock, ENlock o conica?

Risposta Quesito 7)

Si precisa che la connessione deve essere conica

Quesito 8)

LOTTE 30 (Prolunghe ambrate) -36 (Prolunghe schermate)

Si rende noto che rende noto che per la tipologia di prodotti richiesti ai Lotti 30 e 36, la scrivente risulta già aggiudicataria:

- a) **Lotto 1 - Voce 1G trasparenti, Voce 1H schermate**, nella “PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUINQUENNALE, IN SERVICE, DI SISTEMI INFUSIONALI E SISTEMI PER NUTRIZIONE ENTERALE CON RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO ED ACCESSORI PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI SASSARI– GARA N. 7761999” indetta dall’**AOU DI SASSARI**, con Delibera n. 329 del 11/05/2021. Pertanto, per l’acquisto dei prodotti richiesti, Vi invitiamo a far riferimento alla Delibera di cui sopra.
- b) Lotto 5 - Voce 5L trasparenti, Voce 5M schermate, Lotto 6 - Voce 6M trasparenti, Voce 6N schermate e Lotto 8 - Voce 8E trasparenti, Voce 8F schermate, nella “PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA, CON MODALITA’ SERVICE, DI SISTEMI DI INFUSIONE DI FARMACI E DI AFMS (ALIMENTI A FINI MEDICI SPECIALI) PER IL PERIODO DI 5 ANNI PER ATS SARDEGNA – GARA N. 7638128” indetta da ARES SARDEGNA, con Delibera n. 5308 del 21/09/2021. Pertanto, per l’acquisto dei prodotti richiesti, Vi invitiamo a far riferimento alla Delibera di cui sopra.

Pertanto, per l’acquisto dei prodotti richiesti, Vi invitiamo a far riferimento alla Delibera di cui sopra e di provvedere allo stralcio dei Lotti 30 e 36.

Risposta Quesito 8)

- a) **Si conferma il Capitolato di gara: l’affidamento citato è destinato alla sola AOU SS e comunque strettamente attinente alla dotazione di apparecchiature con modalità service.**
- b) **Si conferma il Capitolato di gara: l’utilizzo prescinde dalla dotazione delle pompe infusionali.**

Quesito 9)

Pag. 14 del Disciplinare di Gara – Art. 6.3 Requisiti di Capacità Tecnico-Professionale

Si chiede di confermare che la presentazione di “appalti analoghi a quelli posti in gara effettuati negli ultimi 3 anni”, è da intendersi per gli anni 2019-2020-2021

Risposta quesito 9)

Si conferma

Quesito 10)

pag. 19 del Disciplinare di Gara è riportato che "Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione in lingua italiana, dichiarata fedele all'originale".

Si chiede di poter presentare la documentazione (Dichiarazioni di Conformità CE, Certificati CE, Certificato ISO, Certificazioni CEI e simili) in lingua originale in quanto rilasciati da Enti certificatori autorizzati

Risposta quesito 10)

Si conferma quanto richiesto all'art. 12 del Disciplinare di gara.

Quesito 11)**LOTTO 44**

È possibile partecipare al presente lotto con un deflussore per gravità con tappo a vite da 40 mm e dotato di connessione ENFit® sulla base delle normative vigenti ISO 80369-3:2016?

Risposta quesito 12)

Si conferma il Capitolato Tecnico di gara.

Quesito 12)**LOTTO 6 – 7 – 8**

La presente per avere informazioni in merito ad una specifica richiesta ai punti 6-7-8 e nella fattispecie si tratta di "deflussore di sicurezza con sistema di blocco".

Con questa caratteristica viene inteso un deflussore con la presenza di una clamp on-off che blocca il flusso?

Risposta quesito 12)

Si intende un sistema di blocco (AIRSTOP) che impedisca all'aria di passare all'interno della tubazione a fine infusione, a seguito dello svuotamento della camera di gocciolamento.

Quesito 13)

Gentilissimi, in riferimento all'art. 9 pag. 16 Disciplinare, "in caso di partecipazione a più lotti sono prestate tante distinte ed autonome garanzie provvisorie", siamo a chiedere se potete accettare una garanzia provvisoria unica con indicazione dei lotti e rispettivi CIG di partecipazione. Ciò al fine di snellire e semplificare la documentazione richiesta.

Risposta quesito 13)

Si conferma

Quesito 14)

Buongiorno,

in virtù del principio di equivalenza e di massima competitività tra gli operatori economici garantiti dall'articolo 68 del D.Lgs 50/2016, si chiede, in riferimento alle caratteristiche di minima descritte nel lotto 25, di poter offrire un prodotto equivalente con uguale destinazione d'uso.

Risposta quesito 14)

Si applica l'art. 68 del D.Lgs. 50/2016, qualora ne sussistano i presupposti.

F.to IL RUP
Gigliola Ventura